“In Erfüllung dieser Abtretungsverpflichtung überträgt [VB] von ihrem Geschäftsanteile 
entsprechend einer zur Hälfte bar erbrachten Stammeinlage von S 375.000,-- (Schilling 
dreihundertfünfundsiebzietausend) einen Teil entsprechend einer zur Hälfte bar entrichteten 
Stammeinlage von S 367.500,-- (Schilling dreihundertsiebenundsechzigtausendfünfhundert) 
an [den Bw] und dieser erklärt die Vertragsannahme. 

Die Vertragsparteien erklären wechselseitig, mit den gewährten und übertragenen Anteilen 
eine äquivalente Gegenleistung für das eingebrachte Vermögen gegeben und erhalten zu 
haben.” 

Gemäß Punkt VII.